
Meet the buyer

představení investičních akcí města Příbram pro rok 2024



Program

14:00 Prezence přítomných dodavatelů
14:05 Úvodní slovo – Mgr. Jan Konvalinka, starosta 
14:10 Prezentace obecných témat k veřejným zakázkám  

• praktické tipy pro podávání nabídek – kde lze najít důležité a praktické 
informace před podáním nabídky, co má být obsahem nabídky, nejčastější 
pochybení dodavatelů při podání nabídek, předkládání originálů dokladů 

• aktuality v legislativě
• dynamický nákupní systém

14:20 Prezentace plánovaných veřejných zakázek na rok 2024

V rámci všech představovaných veřejných zakázek bude sdělen zejména jejich
a) název,
b) předpokládaná hodnota,
c) stručný popis předmětu.



Úvodní slovo

Mgr. Jan Konvalinka 
starosta města Příbram



Prezentace obecných témat k veřejným zakázkám na stavební práce

Praktické tipy pro podávání nabídek
• https://pribram.eu/mestsky-urad/verejne-zakazky.html

• využívání vzorových dokumentů 

• elektronická podání nabídek prostřednictvím profilu zadavatele i u 
VZMR

• do nabídek není nutné předkládat smlouvu stačí vzorové ČP 

• věnujte prosím zvýšenou pozornost vyplňování údajů k dílčím 
hodnotícím kritériím

• věnujte prosím zvýšenou pozornost předkládané technické kvalifikaci

• elektronická konverze všech kvalifikačních dokladů 

https://pribram.eu/mestsky-urad/verejne-zakazky.html


Prezentace obecných témat k veřejným zakázkám na stavební práce

Informace o zavádění principů odpovědného veřejného zadávání v praxi města

• příprava Strategie odpovědného veřejného zadávání

Celkový objem zakázek (dle předpokládané hodnoty) za 2023

• 1 815 551 912   



• více než 300 změn

sjednocena lhůta pro maximální stáří dokladů o základní způsobilosti - 3 měsíce přede dnem zahájení zadávacího řízení

ZPŘ - musí požadovat prokázání základní způsobilosti podle § 74, postačí čestné prohlášení.

DNS

• Veřejné zakázky zadávané v dynamickém nákupním systému, které byly zahájeny přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
zákona, a posuzování žádostí o účast v zavedeném dynamickém nákupním systému podaných přede dnem nabytí 
účinnosti tohoto zákona, se dokončí podle zákona č. 134/2016 Sb., ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti 
tohoto zákona.

• nový § 139a

o umožněna změna nebo doplnění ZD po celou dobu trvání DNS

o pokud se týká podmínek zařazení – postup podle § 140a odst. 1

o rozšíření okruhu možných dodavatelů – nutno vyčkat přiměřenou dobu, ne kratší než původní doba pro podání 
žádostí o účast

o možné odstranit i rozpor se zákonem, na jehož základě bylo uloženo nápravné opatření UOHS zákazu zadávání 
zakázek v DNS

Novela ZZVZ 



• Žádost o účast

o kdykoliv po dobu jeho trvání

o povinnost rozhodnout o žádosti o účast do 10 pracovních dnů

o oznámení: zařazen x odmítnut (odůvodnění) bez zbytečného odkladu od rozhodnutí

o rozhodný okamžik posouzení § 78 odst. 1, § 79 odst. 2 písm. a), b) a i) a § 86 odst. 3 – okamžik podání žádosti o 
účast

• Kvalifikace

o po celou dobu trvání DNS lze vyžádat předložení jednotného evropského osvědčení – lhůta 5 pracovních dnů

o pro účely § 78 odst. 1 a § 79 odst. 2 písm. a), b) a i) – rozhodný okamžik odeslání výzvy

o dodavatele, který neprokáže kvalifikaci, Z nevyzývá do doby prokázání

o použijí se obdobně: § 81 – 85, § 87 a 88 (Společná ustanovení ke kvalifikaci)

o lze kdykoliv prokázat důvod nezpůsobilosti podle § 48 odst. 5 nebo 6 – pak nevylučuje, ale nemusí vyzývat k 
podání nabídky, dokud není způsobilost obnovena (viz § 76)

• odesílá výzvu k podání nabídek všem dodavatelům zařazeným v DNS nebo příslušné kategorii

• lhůta pro podání nabídek - min. 10 dnů

• nově: Výzva k podání nabídek může obsahovat požadavek, aby dodavatel zařazený do DNS, který již předložil 
doklady o své kvalifikaci, předložil v nabídce písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro 
posouzení splnění kvalifikace obsažené v dokladech, které má zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, pokud se 
rozhodné údaje v těchto dokladech změnily.

Novela ZZVZ 



Prezentace obecných témat k veřejným zakázkám na stavební práce

Dynamické nákupní systémy
DNS na výstavbu, opravy a údržbu pozemních komunikací města Příbram

• zaveden 28.07.2020
• Termín ukončení: 28.07.2024 23:59
• Vyčerpáno bez DPH: 170 891 366,77 Kč
• zařazeno 21 dodavatelů

DNS na opravy a údržbu budov v majetku města Příbram
• zaveden 07.04.2021
• termín ukončení: 07.04.2025
• vyčerpáno bez DPH: 64 065 838,96 Kč
• zařazeno 18 dodavatelů

DNS na výstavbu, opravy a údržbu vodohospodářského majetku města Příbram
• zaveden 23.03.2022
• termín ukončení: 23.03.2026 23:59

• vyčerpáno bez DPH: 11 184 931,79 Kč

• zařazeno 14 dodavatelů

stále si lze podávat žádosti o účast na profilu zadavatele



Prezentace plánu investičních akcí na rok 2024 

VZ s vyhlášením na 1Q. 2024
Název akce Stručný popis 

Typ (dodávka, služba, stavební 

práce) 

Předpokládaná hodnota

Kč bez DPH

Kvartál 

vyhlášení VZ

Kvartál 

realizace

Rekonstrukce WC a šaten malé scény KD

rekonstrukce WC a šaten malé scény KD 

Příbram stavební práce 5 000 000,00 Kč I.Q III.Q.

Oprava krovu a střešní krytiny - Pb I/121

oprava krovu a střešní krytiny Pb I/121 

(objekt býv. Rudných dolů) stavební práce 13 000 000,00 Kč I.Q II. Q – III.Q

Pódium v Lesním divadle Skalka dřevěné pódium v Lesním divadle Skalka stavební práce 500 000,00 Kč I.Q II. Q

Polozapuštěné kontejnery na odpad

zemní a stavební práce pro osazení 

kontejnerů stavební práce 2 600 000,00 Kč I.Q II. - IV.Q 

Modernizace VO ve městě Příbram - Etapa IV.B

výměna svítidel veřejného osvětlení 

(úsporná LED) stavební práce 6 000 000,00 Kč I.Q III.Q - 2025

Revitalizace Jiráskových sadů - I etapa

oprava chodníku, výměna 
vodohospodářských sítí (prostranství 
před KOH-I-NOOR) stavební práce 2 500 000,00 Kč I.Q III. - IV. Q 

Rekonstrukce ul. Na Leštině - II. etapa 
oprava komunikace, chodníků, výměna 
VH sítí stavební práce 40 700 000,00 Kč I.Q II.Q - 2025

Rekonstrukce ul. Jana Drdy, Příbram

výměna vodohospodářských sítí, opravy 

komunikací, chodníků, VO, vybudování 

parkovacích míst, polozapuštěné 

kontejnery na TKO stavební práce 55 000 000,00 Kč I.Q II.Q – 2025

Lávka Q klub

rekonstrukce lávky přes Příbramský 

potok (u Q-klubu) stavební práce 5 000 000,00 Kč I.Q II.Q - IV. Q

MVN Lazec rekonstrukce malé vodní nádrže v Lazci stavební práce 2 000 000,00 Kč I.Q II. Q – III.Q

Kozičín – odkanalizování obce

nová splašková kanalizace, vodovodní 

síť, dešťová kanalizace, veřejné 

osvětlení stavební práce 74 000 000,00 Kč I.Q II. Q – 2025

ZUŠ A. Dvořáka - oprava střech oprava střech stavební práce 3 200 000,00 Kč I.Q - II.Q III.Q



Prezentace plánu investičních akcí na rok 2024 

VZ s vyhlášením na 1Q. 2024

Název akce Stručný popis 

Typ (dodávka, služba, stavební 

práce) 

Předpokládaná 

hodnota Kč bez DPH

Kvartál 

vyhlášení VZ

Kvartál 

realizace

ZŠ Jiráskovy sady - výměna oken výměna dřevěných oken - strana ke 

hřbitovu stavební práce 5 200 000,00 Kč I.Q - II.Q III.Q

ZŠ Jiráskovy sady - oprava WC

oprava WC - rozvody, obklady, dlažby, 

ZTI – postupně stavební práce 3 200 000,00 Kč I.Q - II.Q III.Q

MŠ Speciální - oprava elektrorozvodů výměna elektrorozvodů a výměna 

osvětlení stavební práce 1 600 000,00 Kč I.Q - II.Q III.Q

MŠ Kličkova vila - úpravy kuchyně

úpravy kuchyně - rozvody, obklady, 

dlažby, VZT, vybavení stavební práce 1 600 000,00 Kč I.Q - II.Q III.Q

MŠ J. Drdy - oprava WC a šaten
oprava WC a šaten pro učitelky stavební práce 1 000 000,00 Kč I.Q - II.Q III.Q

Dětské skupiny - výměna výtahů výměna dvou výtahů na potraviny stavební práce 1 600 000,00 Kč I.Q - II.Q III.Q

ZŠ 28. října - výměna osvětlení

výměna osvětlení v objektu ZŠ 28.října stavební práce 1 600 000,00 Kč I.Q - II.Q III.Q

ZŠ Školní - výměna osvětlení výměna osvětlení v objektu ZŠ Školní stavební práce 2 400 000,00 Kč I.Q - II.Q III.Q



Prezentace plánu investičních akcí na rok 2024 

VZ s vyhlášením na 1Q. 2024

Název akce Stručný popis 

Typ (dodávka, služba, stavební 

práce) 

Předpokládaná 

hodnota Kč bez DPH

Kvartál 

vyhlášení VZ

Kvartál 

realizace

Výměna stoupaček Příbram III/143 výměna stupaček v celém objektu stavební práce 3 000 000,00 Kč I.Q III.Q

Rekonstrukce ulice Pahorková nový asfaltový povrch stavební práce 1,500.000I.Q II-III.Q

Rekonstrukce páteřní komunikace Žežice
nový asfaltový povrch stavební práce 2,000.000I.Q II-III.Q

Rekonstrukce ulice Heyrovského

přeložení a vyrovnání povrchu (dl. 

Kostky) stavební práce 2,000.000I.Q II-III.Q

Rekonstrukce ulice Barandovská nový asfaltový povrch stavební práce 1,500.000I.Q II-III.Q

Dětské dopravní hřiště nový asfaltový povrch stavební práce 4,000.000I.Q II-III.Q

Autobusové zastávky - přístřešky 7x nové autobusové zastávky, přístřešky stavební práce, dodávka 3,000.000I.Q II-III.Q

Rekonstrukce ulice K dolu Anna nový asfaltový povrch stavební práce 7000.000I.Q II-III.Q

Rekonstrukce sv.křižovatky PENNY x 

Seifertova kompletní rekonstrukce sv.křižovatky stavební práce, dodávka 4,500.000I.Q II-III.Q



Prezentace plánu investičních akcí na rok 2024 

VZ s vyhlášením na 2Q. 2024

Název akce Stručný popis 

Typ (dodávka, služba, stavební 

práce) 

Předpokládaná 

hodnota Kč bez DPH

Kvartál 

vyhlášení VZ

Kvartál 

realizace

Oprava budovy pro rozšíření hasičské 

expozice

oprava části budovy, Pb VI/82 (Důl 

Marie) stavební práce 700 000,00 Kč II.Q III.- IV.Q

Čistírna odpadních vod Příbram - zkapacitnění zvýšení kapacity ČOV Příbram stavební práce 125 000 000,00 Kč II.Q III.Q – 2025

Lazec – rekonstrukce komunikací

rekonstrukce komunikací Do Polí a K 

Jamkám stavební práce 12 000 000,00 Kč II.Q III.- IV.Q

Vodojem Orlov

demolice a výstavba nového vodojemu 

v Orlově za účelem zkapacitnění stavební práce 19 000 000,00 Kč II.Q III. Q – 2025

Úprava sociálek Příbram IV/5 ubytovna úprava sociálek v 1.p. na bezbarierové stavební práce 1 000 000,00 Kč II.Q III.Q

Oprava střechy Příbram I/98

výměna staré střešní krytiny, klem. 

prvků stavební práce 1 500 000,00 Kč II.Q III.Q

EPS a gener.klíč Příbram VII/494

instalace EPS, výměna zámků u bytů a 

NP dodávka - technické zhodnocení 1 200 000,00 Kč II.Q III.Q

EPS a gener. klíč Příbram VIII/100 - 102 instalace EPS, výměna zámků u bytů a 

NP dodávka - technické zhodnocení 3 000 000,00 Kč II.Q III.Q

Výměna výtahu Příbram VII/494

výměna osob. výtahu za výtah 

evakuační dodávka - výtahy 1 360 000,00 Kč II.Q III.Q

Výměna ležaté kanalizace a vodovodu 

Příbram VI-257

výměna ležaté kanalizace ve 

společných částech budovy - národní 

kulturní památka stavební práce 1 500 000,00 Kč II-III. Q III-IV. Q

Výměna elektroinstalace v budově Příbram VI-

257

výměna elektroinstalace v budově -

národní kulturní památka stavební práce 500 000,00 Kč II-III. Q III-IV. Q



Prezentace plánu investičních akcí na rok 2024 

VZ s vyhlášením na 3Q. 2024

Název akce Stručný popis 

Typ (dodávka, služba, stavební 

práce) 

Předpokládaná 

hodnota Kč bez DPH

Kvartál 

vyhlášení VZ

Kvartál 

realizace

Oprava podlahy garáží TS Příbram

Oprava podlahy budovy garáží 

Technických služeb Příbram stavební práce 820 000,00 Kč III.Q III.- IV.Q

Klimatizace v zasedací místnosti

Klimatizace zasedací místnosti Pb I/121 

(objekt bývalých Rudných dolů) dodávka 620 000,00 Kč III.Q IV.Q

Klimatizace v kancelářích

Klimatizace v kancelářích MěÚ Příbram, 

Pb I/19 dodávka 1.200 000,00 Kč III.Q IV.Q

Kulturní dům - přípojka NN z trafostanice Přípojka pro KD z nové trafostanice stavební práce 1 100 000,00 Kč III.Q IV.Q - 2025

Modernizace VO ve městě Příbram - Etapa V.

Výměna svítidel veřejného osvětlení 

(úsporná LED) stavební práce 7 000 000,00 Kč III.Q IV.Q - 2025



Prezentace plánu investičních akcí na rok 2024 

VZ s vyhlášením na 4Q. 2024
Název akce Stručný popis 

Typ (dodávka, služba, stavební 

práce) 

Předpokládaná 

hodnota Kč bez DPH

Kvartál 

vyhlášení VZ

Kvartál 

realizace

Modernizace VO ve městě Příbram - Etapa VI.

Výměna svítidel veřejného osvětlení 

(úsporná LED) stavební práce 6 000 000,00 Kč IV.Q 2025

Most Ryneček Rekonstrukce mostu v Březnické ul. stavební práce 10 300 000,00 Kč IV.Q 2025

Rozšíření městského hřbitova Příbram
Rozšíření městského hřbitova, oplocení, 

úpravy dopravního řešení v areálu, 

úpravy chodníků a pěšin (Jinecká ul.) stavební práce 8 000 000,00 Kč IV.Q 2025



Děkujeme za pozornost

Mgr. Radka Škubalová


